julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, página 12, bem

como o contido no artigo 3º e o anexo III, do Decreto nº 39.807, de 06 de maio de

2019, e na Lei Federal nº 12.846, de 1º de agosto de 2016, combinada com o Decreto

Distrital 37.296, de 29 de abril de 2016, resolve:

Art. 1º Designar SOCORRO DE LIMA MOREIRA, Agente Socioeducativo,

matrícula 196.429-1, para atuar na qualidade de membro, em substituição a

GABRIELA DE MACEDO FIUZA MACHADO, matrícula 176-798-4 na Comissão

de Processo Administrativo de Disciplinar - PAD 00400-00041578/2019-59,

instituída por meio da Portaria nº 324, de 12 de maio de 2020, publicada no DODF

nº 90, de 14 de maio de 2020.

Art. 2º Designar MATILDE DOS SANTOS ANDRADE, Especialista

Socioeducativo, matrícula 194.716-8, para exercer a função de substituto eventual

nos termos do artigo 229, § 7º da Lei Complementar nº 840/2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO CÉSAR GOMES DE MEDEIRO

PORTARIA Nº 278, DE 19 DE ABRIL DE 2021

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E

CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pelo artigo 114, do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320,

de 26 de abril de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, página 2, e,

delegadas pelo art. 1º, incisos XVI, XVII, XVIII e XXII, da Portaria nº 141, de 05 de julho

de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, página 12, bem como o

contido no artigo 3º e o anexo III, do Decreto nº 39.807, de 06 de maio de 2019, e no art.

211 e seguintes da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:

Art. 1º Designar ANDERSON SOARES PEIXOTO, Especialista Socioeducativo -

Pedagogo, matrícula 171.915-7, para atuar como defensor dativo, nos autos do processo

disciplinar 00400-00029467/2018-69, nos termos do art. 249 e 250, da Lei Complementar

nº 840, de 23 de dezembro de 2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO CÉSAR GOMES DE MEDEIRO

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 156, DE 19 DE ABRIL DE 2021

A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE

ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das

atribuições que lhe confere o artigo 117, inciso XI, do Regimento Interno aprovado pelo

Decreto nº 34.320, de 26 de abril de 2013, e o disposto no caput do Artigo 67, da Lei nº

8.666/93 combinado com o inciso II, do Artigo 41, do Decreto nº 32.598, de 15 de

dezembro de 2010, alterado pelo Decreto nº 32.753, de 04 de fevereiro de 2011, resolve:

Art. 1º Designar THEREZA DE LAMARE FRANCO NETTO, matrícula 0245942-6, em

substituição à KARINE SARA COSTA TORRES, matrícula 241005-2, a qual havia sido

designada e publicado o ato no DODF n° 99, de 27 de maio de 2020, para juntamente com

as servidoras GUIZILLA COLA, matrícula 0246023-8, designada e publicado o ato no

DODF n° 70, de 15 de abril de 2021 e MELYSSA ANDRADE DE CARVALHO

PRADO, matrícula 197927-2, designada e publicado o ato no DODF n° 60, de 30 de

março de 2021, formarem a Comissão de Executores ao Termo de Convênio nº 01/2019,

celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO

DISTRITO FEDERAL - SEJUS e o SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA

DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL, objeto do processo 00400-

00022722/2019-58.

Art. 2º Os servidores designados deverão observar as normas contidas na Ordem de

Serviço nº 34, de 29 de março de 2017, publicada no DODF nº 66, de 05 de abril de 2017,

na Ordem de Serviço nº 55, de 24 de abril de 2017, publicada no DODF n° 80, de 27 de

abril de 2017, e na Ordem de Serviço nº 60, de 02 de maio de 2017, publicada no DODF

nº 84, de 08 de maio de 2017.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

ALINNE CARVALHO PORTO

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

PORTARIA Nº 23, DE 30 DE MARÇO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO

DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos

I, e III do parágrafo único do art. 105 da Lei Orgânica do Distrito Federal; e em

observância a Lei 6.302 de 16 de maio de 2019; e o Decreto nº 39.895 de 14 de junho de

2019, e em conformidade com o Art. 144, inciso II e § 3º da Lei Complementar nº

840/2011, resolve: CONCEDER Licença para Tratar de Interesses Particulares, ao

servidor ADRIANO MEIRELLES PATTI, matrícula 40.723-2, Auditor Fiscal de

Atividades Urbanas, no período de 07 de abril de 2021 a 06 de abril de 2022, conforme

processo 04017-00008099/2021-84.

CRISTIANO MANGUEIRA DE SOUSA

SECRETARIA DE ESTADO
DE EMPREENDEDORISMO

PORTARIA Nº 34, DE 19 DE ABRIL DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EMPREENDEDORISMO DO DISTRITO

FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e diante da necessidade do serviço e, ainda,

tendo em vista o contido no art. 128, parágrafo único, I, da Lei Complementar nº 840, de

23 de dezembro de 2011, resolve: TORNAR PÚBLICA a suspensão de férias da servidora

JAQUELINE NUNES DE LIMA, matrícula 0275.009-0, assessora da Unidade de Apoio

ao Empreendedor, da Secretaria de Estado de Empreendedorismo do Distrito Federal,

marcadas para o período de 19/04 a 03/05/2021, conforme o processo 04025-

00001478/2020-81, ficando assegurado à servidora a fruição de férias posteriormente.

AMÓS BATISTA DE SOUZA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

PORTARIA Nº 13, DE 20 DE ABRIL DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL, no

uso das atribuições que lhe confere os incisos III, V e VII do art. 105, da Lei Orgânica do

Distrito Federal e em conformidade com o disposto no artigo 13 do Regimento Interno

(aprovado pelo Decreto nº 30.183, de 23 de março de 2009, publicado no DODF nº 57, de

24 de março de 2009) resolve:

Art. 1º Designar RENATA MACHADO MONGIN, na função de titular da Câmara

Técnica Permanente de Assessoramento do Conselho de Recursos Hídricos do Distrito

Federal – CTPA/CRH-DF, representante do Instituto Brasília Ambiental - IBRAM/DF,

em substituição a ÉRIKA NAZARÉ GADELHA MEIRA CERQUEIRA

Art. 2º Designar JANAÍNA EMANUELLE MENDES DE OLIVEIRA STARLING, na

função de suplente da Câmara Técnica Permanente de Assessoramento do Conselho de

Recursos Hídricos do Distrito Federal – CTPA/CRH-DF, representante do Instituto

Brasília Ambiental - IBRAM/DF, em substituição ao GUSTAVO NOGUEIRA LEMOS.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ SARNEY FILHO

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

PORTARIA Nº 72, DE 19 DE ABRIL DE 2021

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das suas atribuições

regimentais, com base no disposto no inciso I, artigo 22 da Lei nº 4.285, de 26 de

dezembro de 2008, tendo em vista deliberação pela Diretoria Colegiada, e o que consta do

processo 0197-001574/2015, resolve:

Art. 1º Alterar os incisos I, II, III, IV, V e VI do artigo 2º da Portaria nº 282, de 31 de

outubro de 2016, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º ...

I - Coordenação Master – Diretor-Presidente - RAIMUNDO DA SILVA RIBEIRO

NETO, matrícula 278.290-1;

II - Coordenação Adjunta Master - VINICIUS FUZEIRA DE SÁ E BENEVIDES -

matrícula 276.886-0;

III - Coordenação Geral - CARLOS PINHEIRO DOS SANTOS BASTOS NETO –

matrícula 278.331- 2;

IV - Coordenação de Administração e Planejamento - ROSA ALICE NUNES LIMA -

matrícula 278.866-7;

V - Coordenação dos Componentes – RILDO MARQUES DE SOUZA – matrícula

278.998-1;

VI - Coordenação Adjunta dos Componentes – WENDEL VANDERLEI LOPES –

matrícula 265.259-5.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAIMUNDO RIBEIRO

PÁGINA 25 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 74, QUINTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ugo.andreazzi
Destacar